平成 30 年４月 5 日

各 位

株式会社池田泉州銀行（頭取 藤田博久）は「百舌鳥・古市古墳群」の世界文化遺産登録を

応援するため、平成 29 年 8 月 1 日（火）から平成 30 年 1 月 31 日（水）まで当行ホーム

ページへの古墳 PR 動画の掲載や応援融資ファンドなどの応援施策※を行ってまいりました。

このたび、これらの施策に基づき、当行の拠出により世界文化遺産登録推進を目的とした
3 つの基金等へそれぞれ 30 万円（合計 90 万円）を寄付いたしましたのでお知らせします。

多くのお客さまにご賛同をいただき、厚くお礼を申し上げます。

今後も、当行は地元金融機関として、大阪では初めてとなる世界文化遺産の登録を応援して
まいります。

※平成 29 年 7 月 31 日付リリース『「百舌鳥・古市古墳群」の世界文化遺産登録を応援します～PR 動画、融資ファンド、

キャンペーン実施による寄付など～』にて公表済

記

１．応援施策の内容と算出寄付金額

応援施策
（実施期間） 内 容 実施結果 算出寄付金額

古墳 PR 動画
（平成 29 年８月１日～

平成 30 年１月 31 日）

･空から見た古墳の紹介動画を当行ＨＰに掲載

▽閲覧数に応じて寄付（動画再生１回につき１円）

動画再生回数

3,118 回
3,118円

世界文化遺産登録
応援融資ファンド
（平成 29 年８月１日～

平成 30 年１月 31 日）

･融資対象：原則、堺市･羽曳野市･藤井寺市内に

本社または事業所があり、世界文化遺産登録を

応援する事業者

▽融資金額の 0.02％相当額を寄付

融資総額

29億

7,400万円

594,800 円

天引投信積立
キャンペーン

（平成 29 年９月１日～
平成29年11月 17日）

･ご契約者さまのなかから抽せんで、百舌鳥古墳

群の疑似体験ツアー付「堺市博物館」ペアチケ

ットや地元特産品をプレゼント

▽キャンペーン中の新たな天引投信積立１件に

つき 100 円を寄付

新規お申込件数

1,910 件
191,000 円

合 計 788,918 円

２．寄付先と寄付金額

寄付先 寄付金額
※10 万円単位に切り上げております

堺市世界文化遺産登録推進基金      （堺市） 30 万円

羽曳野市もずふる応援寄附金     （羽曳野市） 30 万円

藤井寺市ふるさとまちづくり応援基金 （藤井寺市） 30 万円

寄付金額合計 90 万円

以 上

「百舌鳥・古市古墳群」の世界文化遺産登録を応援！！！

推進基金等への寄付実施について

平成 30 年 4 月 4 日（水）、目録を贈呈し、感謝状をいただきました。

堺市世界文化遺産登録推進基金（堺市）     羽曳野市もずふる応援寄附金（羽曳野市）

藤井寺市ふるさとまちづくり応援基金（藤井寺市）

ﾘﾚｰｼｮﾝ推進部長
高垣 壮

取締役
常務執行役員
細見 恭樹

取締役
専務執行役員
太田 享之

堺市文化観光局長
宮前 誠 様

堺市文化観光局
世界文化遺産推進室長
勝真 雅之 様

羽曳野市市長公室 副理事

世界文化遺産推進室長
南里 民恵 様

藤井寺市政策企画部

世界遺産登録推進室長
山田 幸弘 様